
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000, Челябинская область, п. Увельский, ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. 
________________________________________ no4Ta:sob-uv@ m ail.ru

РЕШЕНИЕ
« 2024 г. №

О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан 
в У вельском муниципальном районе

Рассмотрев обращение Главы Увельского муниципального района 
Рослова С.Г. об установлении дополнительных мер социальной поддержки, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Увельского муниципального района, в целях привлечения и закрепления 
медицинских кадров в медицинские учреждения, расположенные на 
территории Увельского муниципального района, Собрание депутатов 
Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить дополнительные меры социальной поддержки в виде 
социальных выплат следующим категориям граждан:

- специалистам с высшим медицинским образованием (врач), 
заключившим бессрочный трудовой договор с государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения «Районная больница п. Увельский» не ранее 
01.06.2024 года;

- специалистам со средним медицинским образованием (фельдшер 
скорой медицинской помощи), заключившим бессрочный трудовой договор с 
государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Районная 
больница п. Увельский» не ранее 01.06.2024 года;

- специалистам со средним медицинским образованием (фельдшер, 
акушерка, медицинская сестра), заключившим бессрочный трудовой договор 
с государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Районная 
больница п. Увельский» не ранее 01.06.2024 года, для осуществления 
трудовой деятельности в фельдшерско-акушерских пунктах и центрах 
общей врачебной практики, расположенных на территории населенных 
пунктов Увельского муниципального района, за исключением районного 
центра п. Увельский.

mailto:sob-uv@mail.ru


2. Установить размер предоставляемых социальных выплат:
1) единовременная выплата в размере 1 ООО ООО (Один миллион) рублей 

00 копеек, специалистам с высшим медицинским образованием (врачам);
2) единовременная выплата в размере 500 ООО (Пятьсот тысяч) рублей 

00 копеек, специалистам со средним медицинским образованием 
(фельдшерам, фельдшерам скорой медицинской помощи, акушеркам, 
медицинским сестрам);

3) ежемесячная выплата в виде компенсации фактических расходов, 
связанных с проездом до места работы врачам, фельдшерам, акушеркам, 
медицинским сестрам фельдшерско-акушерских пунктов и центров общей 
врачебной практики, расположенных на территории населенных пунктов 
У вельского муниципального района, за исключением районного центра п. 
У вельский, при отсутствии на территории сельского населенного пункта 
муниципального жилья, но не более 7 000 (Семь тысяч) рублей 00 копеек.

3. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные 
настоящим Решением, а также расходы, связанные с их предоставлением, 
являются расходными обязательствами У вельского муниципального района.

4. Администрации У вельского муниципального района разработать и 
утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования на портале правовой информации У вельского 
муниципального района (http//npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве 
сетевого издания: Эл №ФС-84117 от 21.10.2022 г.)

Глава У вельского муниципальнот

Председатель Собрания депутато .Ф. Поздняков

С.Г. Рослов


